1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04.1/2025.

Homologa as inscrições e divulga a classificação

preliminar da Prova de Títulos do Processo Seletivo

nº 04/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais,

resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

DA PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo nº 04/2025, de 26 de fevereiro de 2025, destinado à formação de cadastro de reserva

de Professores, em caráter temporário, para atuação no Programa Educação de Tempo Integral, da Rede Municipal de Ensino,

conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 04/2025, conforme segue:

ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Claudete Teresinha Alban  021/2025 Deferido

Sandra Marin  028/2025 Deferido

Cibelle Karina Lopes Pereira Tenutti 014/2025 Deferido

Beatriz de Melo Dias Kiwara 007/2025 Deferido

Luciane Richter 031/2025 Deferido

ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS – NÃO HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Ana Julia Hahn Wagner 008/2025 Deferido

MUSICALIZAÇÃO – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

José Diego Dos Santos 003/2025 Deferido

PORTUGUÊS/MATEMÁTICA – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Elaine Aparecida de Melo de Bitencourt 025/2025 Deferido

2

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

JOGOS PRÉ DESPORTIVOS, FUTEBOL DE RENDIMENTO E ATLETISMO – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Ana Paula Previdi 010/2025 Deferido

Camila Paulina Brum 020/2025 Deferido

Wesley de Oliveira 011/2025 Deferido

PRÁTICAS DE CIDADANIA/EDUCAÇÃO AMBIENTAL – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Gilvane Luiza de Nez Pereira 019/2025 Deferido

Luana Cristina Kolzer 004/2025 Deferido

Emanuelly da Costa Silva 015/2025 Deferido

Ana Paula Saraça Parisotto  030/2025 Deferido

Sandra Maffioletti  034/2025 Deferido

EDUCAÇÃO EMOCIONAL – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Luana Cristina Kolzer 005/2025 Deferido

Suzamara Crescencio da Luz 035/2025 Deferido

Ivone Faust 037/025 Deferido

Emily Dos Santos Xavier 029/2025 Deferido

EDUCAÇÃO EMOCIONAL – NÃO HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Tobias Tromm 022/2025 Deferido

Saionara Pereira da Silva 006/2025 Deferido

EXPRESSÕES ARTÍSTICAS – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Ricardo Thrun 009/2025 Deferido

LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Mara Regina Borges Ghizzi 023/2025 Deferido

3

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Julia Roberta Martinelli 024/2025 Deferido

ESPORTE E RECREAÇÃO – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Yasser Krigor Rodrigues 027/2025 Deferido

ROBÓTICA – HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Micheli de Freitas Pessenti 017/2025 Deferido

Andrei Sutil da Trindade 013/2025 Deferido

ROBÓTICA – NÃO HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Alan Felipe Boesing Dos Santos 039/2025 Deferido

VIVÊNCIAS - HABILITADO

Nome Inscrição Situação

Risolete Masiero 018/2025 Deferido

Elizangela Aparecida Myczak 036/2025 Deferido

2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 04/2025, conforme segue:

Nome Inscrição Motivo

Álvaro Henrique Vargas Dos Santos 012/2025 O profissional deve apresentar o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

Geciele Correa 016/2025 O profissional deve apresentar o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

Suzana Coan Viero 026/2025 Item 2 alínea c, candidato desistiu de vaga em edital vigente.

Pedro Martins Rodrigues 038/2025 Item 2 alínea c, candidato desistiu de vaga em edital vigente.

Mauro Roberto Freitag 033/2025 Item 2 alínea c, candidato desistiu de vaga em edital vigente.

Bianca Ribeiro da Silva 032/2025 O profissional deve apresentar o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

4

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida na Prova de Títulos pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº

04/2025, conforme segue:
           ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Claudete Teresinha Alban  021/2025 5,00 12,00 1,00 18,00

2º Sandra Marin  028/2025 5,00 12,00 1,00 18,00

3º Cibelle Karina Lopes Pereira Tenutti 014/2025 4,00 2,00 0,50 6,50

4º Beatriz de Melo Dias Kiwara 007/2025 5,00 1,10 0,00 6,10

5º Luciane Richter 031/2025 4,00 0,00 0,00 4,00

ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS – NÃO HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Ana Julia Hahn Wagner 008/2025 4,00 0,00 0,00 4,00

MUSICALIZAÇÃO – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º José Diego Dos Santos 003/2025 3,00 9,00 1,00 13,00

PORTUGUÊS/MATEMÁTICA – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Elaine Aparecida de Melo de Bitencourt 025/2025 5,00 12,00 0,80 17,80

JOGOS PRÉ DESPORTIVOS, FUTEBOL DE RENDIMENTO E ATLETISMO – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Ana Paula Previdi 010/2025 5,00 5,10 0,50 10,60

5

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

2º Camila Paulina Brum 020/2025 5,00 3,80 1,0 9,80

3º
Wesley de Oliveira 011/2025 4,00 1,00 0,20 5,20

PRÁTICAS DE CIDADANIA/EDUCAÇÃO AMBIENTAL – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Gilvane Luiza de Nez Pereira 019/2025 5,00 5,40 0,40 10,80

2º Luana Cristina Kolzer 004/2025 5,00 4,80 0,00 9,80

3º
Emanuelly da Costa Silva 015/2025 5,00 0,00 0,30 5,30

4º
Ana Paula Saraça Parisotto  030/2025 4,00 0,00 0,00 4,00

5º
Sandra Maffioletti  034/2025 4,00 0,00 0,00 4,00

EDUCAÇÃO EMOCIONAL – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Luana Cristina Kolzer 005/2025 5,00 4,80 0,00 9,80

2º Suzamara Crescencio da Luz 035/2025 5,00 1,80 1,00 7,80

3º
Ivone Faust 037/025 5,00 0,00 0,00 5,00

4º Emily Dos Santos Xavier 029/2025 4,00 0,00 0,00 4,00

EDUCAÇÃO EMOCIONAL – NÃO HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Tobias Tromm 022/2025 3,00 0,00 0,00

2º Saionara Pereira da Silva 006/2025 3,00 0,00 0,00 3,00

EXPRESSÕES ARTÍSTICAS – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º
Ricardo Thrun 009/2025 3,00 0,00 0,00 3,00

6

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º
Mara Regina Borges Ghizzi 023/2025 5,00 9,90 0,80 15,70

EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Julia Roberta Martinelli 024/2025 3,00 0,00 0,00 3,00

ESPORTE E RECREAÇÃO – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Yasser Krigor Rodrigues 027/2025 4,00 0,10 1,00 5,10

ROBÓTICA – HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Micheli de Freitas Pessenti 017/2025 5,00 8,30 1,00 14,30

2º Andrei Sutil da Trindade 013/2025 4,00 0,00 0,20 4,20

ROBÓTICA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Alan Felipe Boesing Dos Santos 039/2025 3,00 0,00 0,00 3,00

VIVÊNCIAS - HABILITADO

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de

Serviço

Cursos

extracurriculares

Total Geral

1º Risolete Masiero 018/2025 5,00 3,10 1,00 9,10

2º Elizangela Aparecida Myczak 036/2025 4,00 0,00 0,00 4,00

7

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO

            4.1. O candidato terá os dias 18 e 19 de fevereiro de 2025 para entrar com pedido de reconsideração junto à Comissão

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível

no site oficial do Município, selecionando como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentando a fundamentação que

entender devida.

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo.

5. DA CLASSIFICAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

5.1. Após o decurso do prazo de recursos, será divulgado Edital contendo o resultado final da Prova de Títulos e a convocação

dos candidatos para a realização da Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório.

5.1.1. Serão convocados para a Prova Prática individual, de caráter eliminatório e classificatório, os 05 (cinco) candidatos que

obtiverem a melhor classificação na Prova de Títulos para cada área/oficina.

5.2. A convocação para realização da Prova Prática será publicada no site oficial do Município:

http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso a partir do dia 20 de março de 2025.

São Lourenço do Oeste, SC, 14 de março de 2025.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal

http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso